
Türkiye'de Yeni bir Süne Paraziti : 

Alophora (Phoraritha) subcoleopterata L 
Niyazi LODOS 

Bu parazit (şekil : 1) 1950 se
nesinde, Diyarbakır'ın Güney Batı
sında bulunan Karacadağ mmtaka-
sında yapılan kışlak araştırmaların
da, ilk defa 22.EylüL1950,de süne 
erginleri içinde görülmüş olup, teş
hisini British Museum'dan sayın Van 
Emden'e medyun bulunuyoruz. 

olup; beyaz, şişmanca vücutludur 
(Şekil: 2). Baş tarafında iki adet 
siyaJh, üzeri pütürlü kitinî çıkıntısı 
vardır. 

Parazit larv, Eurygaaster inte-
griceps'in kann boşluğunda kıvrılmış 
bir halde olup, çok batî hareket et
mektedir. Larvlar pup olmak üzere, 

(Şefeil : 1) 
Alophora (Ph-oraııtha) subcoleopterata L/ya ait engin sinek (orig) 

Tacfainidae familyasına ait olan 
bu parazitlerin büyük Ibir kısmı, e-
kim ayının ük haftasına kadar süne 
vücudunu terk ederek 1-3 cm. top
rak derinliğinde pup olmuşlardır- Pa
razitler, aynı ayın sonuna kadar sü
ne vücudunda ender olarak görül
müşlerdir. 

Süne vücudunu terk edecek du
ruma gelen larvlar, 6-8 mm. boyda 

genel olarak sünenin 5'inci kann 
segmentinden sonra gelen genital or
ganların bulunduğu kısmım (Hypo-
pygidium) (Dr. Wolf Gang Stighel'e 
göre) olduğu gibi dışarıya çıkartır 
ye kendisi de toprağa geçer. Larv en
der olarak, baş taraftan da çıkabilir. 

Pup 7-8 mm. boyda, silindir 
şeklinde (şekü : 3) olup kahve ren
gindedir- Puplara daha ziyade kışlak 
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bitkileri altında, hümüsü bol yerler
de tesadüf edilmektedir. Sünelerin 
kışlamak için tercih ettiği yerlerle 
bunun yakından ilgisi vardır. Bu se
beple bâzı. literatürde de yazıldığı 
veçhile torflu yerlerde pup olmasının 
hikmeti buradadır (1). 

(Şekil ; %) 
Süne vücudunu terk etaağıe lıaizır 

larv ÇOrig".) 
Larv süne vücudunu terk ettik

ten sonra, böcek bir müddet daha 
(1-12 saat) yaşıyabilmektedir. Böy
lece Hypopygidium'u çıkarak delin
miş olan sünelere kışlak bitkileri al
tında, ölü veya henüz canlı olarak, 
eylül 15'den sonra Karacadağ mıntı
kasında raslamak mümkündür. Bu 
şekilde delinen ve henüz yaşamakta 
olan sünelerden bir günde 10 tane 
kadar görülmüştür. Kışlaktaki süne 
erginlerinde yapılan araştırmalarda, 
Karacadağ'm bazı taraflarında, para

zitli plan süneler âzami %_ 25 olara]? 
tesbit edilmiştir. Genel olarak para-
zitlenme miktarı % 2-5 arasında 
değişmiştir. 

Rubutzov (1) tarafnd an Tadçi-
kistan'ın batısında takriben 790-1890 
metre yüksekliğinde yapılan araştır
malarda ; sünenin Diptera parazitle
rinden en mühimi olarak gösterilen 
bu parazit, tetkik edilmiş olup dişi
lerin yumurtalıklarında bulunan yu
murta miktarının 28 - 30 olduğu kay
dedilmektedir- Orada yılda iki nesü 
verdiği söyleniyor. 

Fedotov (2) kuzey Kafkasya'
nın Krasnador bölgesinde E, integri-
ceps'lerin arasında bu sineklerin, 
fazla telefata sebebiyet verdiğini zan-

. netmekte ve buradaki sünelerin 

(Şekil : 3) 
Alophora (Phorantha) subcoleopterata 

L »nın pub'u (Orig.) 
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% 80 - 85 A . ısmhcoleopterata tara
fından parazitlendiğini işaret etmek
tedir. Aynı yazar, bu parazitlerle bi
yolojik, mücadelede fayda sağlanabi
leceğinin mümkün olduğunu zikret
mektedir. 

1941 - 1942 senesinde güney ba
tı Özbekistan'ın Khaskha-Darya va
disinde E. integriceps üzerinde yapı
lan araştırmalarda (2) Helomyia 
lateralis Mg.'den başka yeni bir 
parazit olan A. subcoleopterata 
L- da müşahede edilmiş ve 1942 de 
tetkik edilen 721 ergin sünenin 
% 11,8'i (daha ziyade dişilerin) bu 
Tachinid larvmı ihtiva ettiğinin gö
rülmüş olduğu, parazitlenen sünele
rin ekserisinde bir larv, fakat bazan 
2 - 3 , nadiren de 4 larv ihtiva ettiği 
zikredilmektedir. 

1950 - 1951 yıllarında Karaca-
dağ'da bizim yaptığımız tetkiklerde 
(500 süne üzerinde) süne içinde bir
den fazla parazit larvı görmemiz 
mümkün olmamışta. Daha fazla sü
ne üzerine çalışılsa idi belki 2-3 larvı 
ihtiva eden süneye rastlamak müm
kün olacaktı. Bundan başka parazit
lenen sünelerin ekserisinin, dişiler ol
duğu da katî olarak tesbit edileme
miştir. 

Fedatov'a göre, bahar gelince 
tarlada kalan sünelerin içindeki larv
lar, haşereyi terk etmiş ve mevsimle, 
yüksekliğe bağlı olmak üzere 9 - 1 6 
gün, pup devresinden sonra erginler 
çıkmıştır. 

1951 Martında Diyarbakır'da lâ-
boratuvarda parazit sinekler Mart 
oirtasuıda çıkmış olup bu, Özbekis
tan'da yapılan laboratuvar deneme
lerine uymaktadır. 

Rubutzov'un yaptığı tetkiklerde 
A. stibcoleopterata^arm bir kısmı, 
kışlak yerlerine sünelerle birlikte 
geldiğini, buralarda kıştan önce pup 
olduğunu, bir kısım parazitli sünele
rin ise kışlağa çıkamadan vadilerde 
kaldığını söylemektedir. Aynı yazar 
tarlalarda A. subcoleopterata ergin
lerinin ilk uçuşunun mayıs sonunda, 
âzami uçuşun da haziranda müşahe
de edildiğini yazmaktadır. Parazitin 
ikinci neslinin, böceklerin yeni nesil 
erginleri üzerinde inkişaf ettiği, dağ
larda (1220 -1600 metre yükseklik) 
böcek ve parazitin inkişafının vadiye 
nazaran 2 -3 hafta daha uzun sürdü
ğü, umumiyetle buralarda temmuzun 
ikinci yansına kadar, liattâ 1800 
metre yükseklikte ise bunların ağus
tosun başlangıcına kadar mevcut ol
duğu zikredilmektedir. Bu parazit 
sineklerin daha ziyade sabah ve ak
şamlan 20 - 24 C. derecede aktiv ol
duğu, gündüz ve geceleyin otlar ara
sına gizlendiği, 22 - 24 C. derecede, 
yetiştirme yerlerinde 2 - 3 gün yaşa
dığı, fakat çiçek ve şekerle beslendi
ği takdirde 20 günden fazla yaşa 
dığına işaret olunmaktadır. 

Güneşte 27 - 28 C. derecede bir 
günden az zamanda öldükleri, gölge
de 20 - 22 C. derecede ise, pup devre
sinin 15 - 20 gün sürdüğü ilâve edil
mektedir. 

1950 yılı çalışmalarında bu pa
razitin Karacadağ'm bâzı tarafların
da sünelere % 25 kadar telâfat ver
dirdikleri ve arız olduğu süneyi % 
100 öldürdüğü, o zaman verilen bir 
raporda zikredilmiş ve gelecek sene 
çalışmalarında bu durumun nazar-ı 
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itibara alınması hususu asmca kay
dedilmişti-

1951 yılı çalışmalarında maale
sef bâzı sebeplerle bir kısım çalışma
lar sekteye uğradığından* bu parazit 
sinek üzerinde de fazla durulamamış
tır. 

Bununla beraber hakkında çok 
az bilgiye sahip bulunduğumuz bu 
mühim parazitin, biyolojisi ve çoğal
ması üzerinde yapılacak müteakip 
araştırmaların yalnız memleketimiz 
için değil, aynı zamanda süne âfeti 
ile karşı karşıya bulunan diğer mem
leketler için de çok. faydalı olacağı 
muhakkakta. Halen A. subcoleopte
rata biyolojik faaliyeti ile süneleri 
öldürmekte ve mücadele teşkilâtına 
İtişmen yardım etmektedir. 

R e s iu m e 

Un nouveau parasite de Burygaster 
integriceps (Soune) en Turquie 

Alophora (Phorantha) , 
subcoleopterata L. 

(Fig. 1) 

Les travaux hivernals faits dans 
la region de Karacadağ en 1950 ont 
montre, pour de la premiere fois, la 
presence d'une endoparaısite de Sou-
n6. 

Au debut du mois d'Octobre, ces 
parasites ont quitte le corps de Sou
ne et elles s'y sont trasformees en 
nymphe sous le sol d'un et trois cm. 
de profondeutr-

Les larves A. subcoleopterata 
parvenu au terme de leuris develope-
ments sont 6 - 8 mm. long (fig. 2), 
blanchatre et gros de corps. 

Les larves quittent le corps de 

l'höte par voie de Hypopygidium et 
plus rarcnent par sa tete. 

La nymphe atteinte jusqu ,â 7-8 
mm. de longueur, est cylindrique et 
brune foncee (fig. 3)-

A. subcoleopterata passe Thiver 
en etat de nymphe. 

Les resultats d'efcude, anato-
miqe faites dans certain partie de la 
dite montagne ont montre que le 
parasitisme est de 25 %, mais gene-
ralment ü ne s'elevait plus que 5"%. 

D'apres certains auteurs ont 
constate que (1) cette Diptere est 
capable de pondre jusqu'a 28 - 30 
d'oefs. 

Fedotov a constate que dans la 
region de Krasnador, cette mouche 
avait detruit 80 - 85 % de la popula-
tion de E. integriceps. 

En 1951 dans la region de Di
yarbakır, cettes parasites de Soune 
se sont ısurgies au milieu du mois 
d'Avril en condition de laboratoire-

Malheursement nous avions pas 
des posiblites de conduire des tra-
vaux pour etudier de plus pres la vie 
de cette --mouche. 

Neanmoins nous croions que ces 
fetudes preliminaires donneraient des 
resultats satisfaissants pour l'agri-
cultfure de nos pays. 
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